РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«НОГАЙСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул. Карла Маркса д. 15, с. Терекли-Мектеб Ногайский район РД 368850 тел. (88722), 55-33-58, факс (88722) 553354,E-mail:
nogavravon@e-dag.ruOKnO 61875824 ОГРН 1100531000020 ИНН /КПП 0525140640/ 052501001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ̂/  марта 2020 г. №

О создании оперативного штаба
для постоянного мониторинга степени
заселения саранчовыми вредителями.

В целях своевременного выявления очагов саранчовых вредителей, ведения
постоянного мониторинга степени заселенности сельхоз. угодий, оперативного
реагирования на чрезвычайную ситуацию, организованного проведения комплекса
мероприятий по борьбе с особо опасными вредителями сельскохозяйственных
культур в Ногайском районе в 2020 году

постановляю:
1. Создать оперативный штаб в составе:

Аджеков М.К. -Глава администрации МР «Ногайский район», председатель
штаба

Аманов А.С. -  начальник МКУ «УСХ администрации МР «Ногайский
район», зам. председателя штаба.

Члены штаба:
Баймурзаев А.М. - зам. начальника МКУ «УСХ администрации МР

«Ногайский район»
Аманиязов Д.И. -ведущий специалист по растениеводству МКУ «УСХ

администрации МР «Ногайский район»;
Суюнов С.Х. - начальник отдела ФГБУ «Россельхозцентр» по РД в

Ногайском районе;
Шамаров М.М. - начальник ГБУ РД «Ногайское райветуправление»;
Ярлыкапов А.А. - гл. специалист по ГО ЧС, мобилизационной работе

администрации МР «Ногайский район»;
Аджибайрамов З.К. -Глава МО СП «с. Терекли-Мектеб» (по согласованию);
Карагулов А.Ш. -Глава МО СП «с/с Ортатюбинский» (по согласованию);
Мамаев К.З. -Глава МО СП «с/с Карагасский» (по согласованию);
Арсланов А.М. -Глава МО СП «с.Червленные-Буруны» (по согласованию);
Бариев А.Б. -Глава МО СП «с.Кунбатар» (по согласованию);

Суюндиков З.Б. -Глава МО СП «с/сКоктюбинский»(по согласованию);
Елманбетова С.К. -Глава МО СП «с.Кумли»(по согласованию);
Динакаев Я.С. -Глава МО СП «с/с Карасувский» (по согласованию);
Кульдиев А.И. -Глава МО СП «с/с Арсланбековский» (по согласованию);
Елгишиев P.P. -Глава МО СП «с.Эдиге» (по согласованию).

2. МКУ «УСХ администрации МР «Ногайский район»:
- составить план действий по выполнению оперативных работ;
- обеспечить постоянное присутствие на местах руководителей и специалистов
сельхозпредприятий в период обследования и проведения истребительных работ
против саранчовых вредителей.

3. Рекомендовать руководителям сельхоз. предприятий, главам КФХ, ИП. ЛПХ
и другим землепользователям принять необходимые меры по приобретению
инсектицидов и при появлении очагов вредителей немедленно приступить к
истребительным работам.

4. Рекомендовать Главам МО сельских поселений создать в каждой сельской
администрации оперативные штабы по борьбе с саранчовыми вредителями.

5. Контроль за работой оперативного штаба возложить на зам. Главы
администрации МР «Ногайский район» Сайтова Х.А.

Врио Главы администрации 'It, Х.А.Сайтов